[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

 От 26.03.2019 г.

                                               № 89
р.п. Белореченский
Об утверждении Порядка
представления главным распорядителем средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования в Комитет по экономике и финансам администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 N 142-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году", руководствуясь статьями 30,40,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования в Комитет по экономике и финансам администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса (Приложение).
2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):
2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт  администрации  Усольского района» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

  2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (www.duma.uoura.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                                          Н.Н.Глызина
Мэр муниципального района

Усольского районного муниципального

образования                                                                                        В.И.Матюха

Приложение

к Решению   думы муниципального

района Усольского районного

муниципального образования
                                                                                                              от 26.03.2019г. № 89
ПОРЯДОК

представления главным распорядителем средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования в Комитет по экономике и финансам администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования в Комитет по экономике и финансам администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (далее – Комитет по экономике и финансам) информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Комитет по экономике и финансам в течение 15 календарных дней со дня исполнения за счет казны муниципального района Усольского районного муниципального образования судебного акта о возмещении вреда уведомляет об этом главного распорядителя средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования, представлявшего в суде интересы муниципального района Усольского районного муниципального образования(далее - главный распорядитель).

3. Главный распорядитель в течение 10 календарных дней  после получения уведомления Комитета по экономике и финансам об исполнении за счет казны муниципального района Усольского районного муниципального образования судебного акта о возмещении вреда:

· при наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса направляет в Комитет по  экономике и финансам запрос о предоставлении заверенных копий документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение Комитетом по экономике и финансам за счет казны муниципального района Усольского районного муниципального образования судебного акта о возмещении вреда;

· при отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса направляет в Комитет по экономике и финансам соответствующую информацию.

4. Копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение Комитетом  по экономике и финансам за счет казны муниципального района Усольского районного муниципального образования судебного акта о возмещении вреда, направляются Комитетом по  экономике и финансам главному распорядителю в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня поступления запроса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Информация о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, представляется главным распорядителем в Комитет по экономике и финансам ежемесячно не позднее 15 числа в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя.

Заместитель мэра-председателя

комитета по экономике и  финансам                                         Н.А.Касимовская